Alfonsus et cetera magnifico viro Landulfo Maramaldo de Neapoli, castellano / 

castri nostri Baroli, magistro portulano ac procuratori nostro Apulie parcium, /
140

consiliario necnon portulano, procuratoribus et factoribus nostris dictarum Apu/lie 

parcium super conduccione, extraccione et tracta victualium ac comissariis, / 

credenceriis, doaneriis, cabellotis, secretis, ministris, notariis, custodibus por/tuum, 

maritimarum, plagiarum et locorum maritimalium dictarum parcium Apulie / 

exactoribusque, perceptoribus et recollectoribus peccunie iurium dictarum tractarum / 

ceterisque nostris officialibus tam maioribus quam minoribus quocunque nomine / 

nuncupatis ac officio et iurisdiccione fungentibus eorumque locatenentibus super tracta, 

/ extraccione, conduccione, oneracione et exoneracione predictis deputatis et 

depu/tandis ubilibet in dictis Apulie partibus et presertim Manfredonie constitu/tis ad 

quos presentes pervenerint et infrascripta spectant eta spectabunt, tam presentibus / 

quam futuris, fidelibus nostris dilectis graciam et bonam voluntatem. Significa/mus 

vobis quod nos pridem, propter nonnullas causas mentem nostram digne moven/tes, 

fecimus et concessimus iudici Andree de Luisio de Luceria, familiari et / fideli nostro 

dilecto, quemdamb salvum conductum quod ipse omnia sua pecora / que emerat et 

habebat Manfredonie ab inde extrahere et quocunque volebat / conducere potuisset pro 

eius arbitrio voluntatis libere et secure ac sine obstaculo, / noxia, novitate et 

impedimento quocunque reali et eciam personali prout in quibus/dam nostri salvi 

conductus litteris clarius continetur, cuius salvi conductus / tenor per omnia talis est
1
. 

Deinde vero successit /
140v

 quod Tristannus de Queralt, comissarius, familiaris et fidelis 

noster dilectus, / predicti salvi conductus ignarus et minime informatus, vigore sue 

comissionis / per nos sibi facte, pecudes mille sexcentas triginta tres, asinam unam / et 

iumentum unum dicti iudicis Andree, per eum ibidem Manfredonie / emptas, sibi 

abstulit et vigore sue comissionis pro parte nostre curie / cepit et aprehendit dicto iudice 

Andrea, ad nostra servicia et obsequiac perso/naliter tunc vaccante illasque pecudes et 

alia animalia dictus Tristannus plus / exinde offerenti ad racionem de ducatis triginta per 

centenarium ven/didit et alienavit, quarum pecudum precium exinde proventum per 

dictum nos/trum comissarium habitum et receptum ascendit ad sumam ducatorumd 

quadrin/gentorum quinquagintae ipsosque ducatos quadringentos quin/quaginta prefatus